
令和３年９月１０日（金） 

第１３号 文責：教頭 大園和則 

水泳指導に 

◎２学期のスタート 

唐津市一斉登校日（８月２５日～８月３１日）、 

臨時休校（９月１日～９月３日）を経て、やっと 

のことで９月６日（月）に始業式の日を迎えるこ 

とができました。 

子どもたちを迎える前までは、職員室で、 

「子どもたちはどんなに過ごしているだろうか。」 

「外で遊べなくて、我慢しているだろう。」 

「ゲームをやり過ぎていないだろうか。」 

「早く会いたいね。」              

などの会話がいろいろなところで聞かれました。 

相知っ子のことを案じる先生方の言動に、改めて新型コロナウイルス感染症の終息を願

わずにはいられませんでした。 

このような状況の中で、おそらく子どもたちも不安な気持ちでいっぱいだろう、と話

し合い、９月３日（金）の夕刻に先生方からのメッセージを配信いたしました。お読み

いただけましたでしょうか。 

９月６日（月）から無事に学校が始まりました。子どもたちは驚くほど落ち着いてい

ます。また、欠席もほとんどなく安心しています。これも保護者の皆様のおかげと心よ

り感謝しています。始業式が遅れたことにより、授業時数が減ってしまっていることか

ら、しばらくは、国語、算数中心の時間割になることと思います。何卒ご了承ください。 

今後も感染症対策に十分留意し、教育活動を確実に進めてまいります。引き続き、ご

協力のほどをお願い申し上げます。 

◎引き続きお願いです 

２学期も以下のことについてご理解とご協力のほどをお願いいたします。 

・児童の登校時刻  午前７時３０分から 

・遅刻・欠席連絡  午前８時までに 

・下校後は速やかに帰宅すること 

  ・学校における電話対応時間 

勤務を要する日の午前７時３０分から午後６時まで 

※毎週金曜日は定時退勤日となっており、午後５時３０分には、全職員退勤 

いたします。 

長子配布 

学校・家庭・地域がつながって 

教室の様子です。飛沫防止ガードを設置し

ています。先生に提出物がある時は、前の

友達と間隔をあけて並んでいます。 

 


